
RK-13-2024-06

počet stran: 2
počet příloh: 1

Poskytnutí daru vítězům krajské soutěže „Zemědělství a lesnictví na Vysočině 2024“

pro: jednání rady kraje č. 13/2024 dne 9. 4. 2024
zpracoval: I. Šteklová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Účastníci druhého kola krajské soutěže „Zemědělství a lesnictví na Vysočině“, kteří se
umístí na prvních třech místech.
Předmět: Poskytnutí věcných darů prvním třem vítězům krajského kola soutěže „Zemědělství
a lesnictví na Vysočině 2024“. Jedná se konkrétně o dárkové koše potravin z Vysočiny.
Realizace: Darovací smlouva
Kvantifikace: Celková hodnota darů je 6 000,- Kč s DPH.

Popis problému:

Kraj Vysočina vyhlásil pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina sedmý ročník vědomostní soutěže
pro žáky 7. a 8. ročníků druhého stupně základních škol a žáky odpovídajících ročníků víceletých
gymnázií v kraji s názvem „Zemědělství a lesnictví na Vysočině 2024“, jejímž cílem je v neposlední
řadě podpořit zájem žáků o Kraj Vysočina a také prověření jejich znalostí z oblasti zemědělství
a lesnictví. Soutěž probíhá ve dvou kolech. První kolo soutěže se uskutečnilo na školách v
průběhu měsíce března 2024.
Na základě výsledků prvního kola byla z každé školy vybrána jedna žákyně a jeden žák, kteří se
zúčastní druhého kola soutěže. Druhé kolo soutěže proběhne v prostorách Krajského úřadu Kraje
Vysočina dne 26. dubna 2024 pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina Mgr. Vítězslava Schreka,
MBA. Dvacet nejlepších žáků z druhého kola se zúčastní v termínu 24. – 25. května 2024
dvoudenního naučně poznávacího výletu se zemědělskou a lesnickou tématikou.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OSH navrhuje radě kraje schválit dar účastníkům druhého kola krajské soutěže „Zemědělství
a lesnictví na Vysočině“, kteří se umístí na prvních třech místech, a to takto:  

První místo: Dárkový koš potravin z Vysočiny – v hodnotě 3 000,- Kč s DPH
Druhé místo: Dárkový koš potravin z Vysočiny – v hodnotě 2 000,- Kč s DPH
Třetí místo: Dárkový koš potravin z Vysočiny – v hodnotě 1 000,- Kč s DPH

Celková hodnota darů je 6 000,- Kč s DPH.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
 
Podpora byla zaevidována v systému eDotace - ID:O03286.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004

1 / 2



Sb.

Stanoviska:

Odbor životního prostředí a zemědělství:
OŽPZ finančně i organizačně spolupracuje na soutěži Zemědělství a lesnictví na Vysočině a s
navrženým materiálem souhlasí.

Odbor ekonomický:
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Zastupitelstvo kraje, § 3299 jsou schváleny
finanční prostředky na výdaje související se soutěží Zemědělství a lesnictví na Vysočině.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout věcné dary účastníkům druhého kola krajské soutěže „Zemědělství a lesnictví na
Vysočině“, kteří se umístí na prvních třech místech, a to takto:

První místo: Dárkový koš potravin z Vysočiny – v hodnotě 3 000,- Kč s DPH;
Druhé místo: Dárkový koš potravin z Vysočiny – v hodnotě 2 000,- Kč s DPH;
Třetí místo: Dárkový koš potravin z Vysočiny – v hodnotě 1 000,- Kč s DPH;

celková hodnota darů je 6 000,- Kč s DPH, na základě vzorové smlouvy dle materiálu RK-13-
2024-06, př. 1.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 31. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2024-06pr01.docx

